
 
 
 

 
 

DISPOSICIÓN UNRN SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO Nº 1145 
 

General Roca, junio de 2021 
 
VISTO, las Resoluciones CSDEyVE Nº 006 y 020/2020, la Disposición 

SAVVM N° 1089/2021 de convocatorias a cargos docentes interinos para la Sede 
Alto Valle - Valle Medio para el segundo cuatrimestre de 2021, y  

  
 
CONSIDERANDO 
 
Que la designación del personal docente interino en las Sedes impone 

criterios de selección transparentes, objetivos y calificados. 
 
Que las Resoluciones CSDEyVE Nº 006 y 020/2020 reglamentan el 

procedimiento para la selección de cargos docentes interinos con perfil de 
docencia y ejercicio profesional. 

 
Que se han elevado a la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida 

Estudiantil de la Sede AVVM los jurados para la selección de docentes interinos. 
 
Que la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil de la Sede 

AVVM avaló la propuesta de jurados. 
 
Que por los Artículos 5° y 13° de la Resolución CSDEyVE Nº 006/2020 

la Vicerrectora puede designar y/o reemplazar al jurado que conformará el tribunal 
evaluador de la convocatoria de docentes interinos. 

 

  Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 29° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

 
Por ello, 
 

LA VICERRECTORA DE LA SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO  

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÌO NEGRO 

DISPONE: 

 
ARTÍCULO 1º: Designar a las/os profesoras/es detallados en el Anexo, parte 
integrante de la presente, como jurados para las convocatorias de docentes 
interinos correspondientes a las asignaturas definidas en la Disposición SAVVM 
N° 1089/21. 
 
ARTÍCULO 2º: Registrar, comunicar y archivar. 
 



 
 
 

 
 
 

Anexo – Disposición UNRN SAVVM Nº 1145 
 

Carrera 
Referencia de 
Convocatorias 

Jurado 

Cipolletti 
AVVM 01  Corina ILARDO, Ignacio DOBREÉ, Ariel BARBIERI 

AVVM 02 Zulema FERNANDEZ, Ornella CUCCHETTI, Juan QUINTAR 

 
 
 
 
 
 
 

General Roca 
 
 

AVVM 03 Adriana HIPPERDINGER, Gabriela ALVARÉZ, Mauro SÁNCHEZ 

AVVM 04 Silvina HERRERA, Marta FLORES, Pablo RODRÍGUEZ 

AVVM 05 Teresa BRAICOVICH, Claudia GARELIK, Viviana ARCOS 

AVVM 06 Franco GIULIANI, Pablo RODRIGUEZ, Adrián LEMME 

AVVM 07 Marianella GATICA, Ornella CUCCHETTI, Florencia ANTONINI 

AVVM 08 
Silvina DE VALAIS, Patricia DENHAM, Mónica LAPEGNA, Gabriela 

TAVELLA 

AVVM 09 Maisa TUNIK, Silvio CASADIO, Diego POL 

AVVM 10 Andrea ARCUCCI, Marianella TALEVI, Leandro SALGADO, 

AVVM 11 Cecilia CREMER, Ana DE PAUL, Leonardo SALGADO 

AVVM 12 Graciela CALABRESE, Paula MUT, Cecilia NAVARRO 

AVVM 14 y 15 Florencia JAUREGUIBERRI, Paula PÁEZ, Nora DÍAZ 

AVVM 16 Paula PÁEZ, Patricia DENHAM, Mónica LAPEGNA, Gabriela TAVELLA 

AVVM 17 Paula BOGETTI, Lucía TAMAGNI, Gustavo GLOMBOVSKY 

AVVM 18 
Florencia JAUREGUIBERRY, Patricia DENHAM, Gabriela TAVELLA, 

María Bernarda TORRES 

AVVM 19 Mariana SAVARESE, Lucía TAMAGNI, Gustavo GLOMBOVSKY 

AVVM 20 Florencia JAUREGUIBERRY, Juan Manuel ROSELLO, Julio MARTÍNEZ 

AVVM 21 Silvina HERRERA, Fernando CASULLO, Joaquín PERREN 

 
 
 
 

Choele Choel 

AVVM 22 Guadalupe, KLICH, Carlos ARZONE, Carlos BLANCO 

AVVM 23 Mariela GARCÍA CACHAU, M. Belén BUGLIONE, Edmundo LARRIEU 

AVVM 24 y 25 Gabriela IGLESIAS, Andrés SOSA, Oscar LUJAN 

AVVM 26 Silvina HERRERA, Carlos ARZONE, Carlos BLANCO 

AVVM 27 Perla TORRES, Patricia BERTONE, Andrés SOSA 

AVVM 28 M. del Carmen VIGLIERCHIO, M. Belén BUGLIONE, Perla TORRES 

AVVM 29 y 30 M. Belén BUGLIONE, Carlos ARZONE, Carlos BLANCO 

AVVM 31 Perla TORRES, Daniel LACOLLA, Juan CLAVER 

Allen 
AVVM 32 

Elena BARRAGAN, Patricia MULBANY, Susana SÁNCHEZ, Sebastián 
PUIA 

 


		2021-06-11T14:49:26-0300
	HERRERA Silvina Amalia
	<SDEyVE AVVM>


		2021-06-11T15:52:58-0300
	TAPIA Maria Andrea
	Vicerrectora de la Universidad Nacional de Rio Negro -SAVVM




